ДОГОВОР
о предоставлении платных услуг № ____.

	г. Канск
	"___" ________ 201_ г.

    Краевое государственное бюджетное учреждение социального обслуживания «Канский центр социальной адаптации лиц, освобожденных из мест лишения свободы», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице исполняющего обязанности директора Лаврова Андрея Юрьевича, действующего на основании Приказа Министерства социальной политики Красноярского края № 506-ОК от 10.08.2022 года и Устава, с одной стороны, и __________________________________, имеющий паспорт: серии______ № __________ , выдан, _______________________________________________________, проживающий по адресу: __________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, именуемые вместе «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем.

1. Предмет договора
1.1. Заказчик поручает и обязуется оплатить, а Исполнитель обязуется оказать услуги на основании личного заявления Заказчика.
1.2.  Наименование услуг, объем и цена услуг указываются в спецификации (Приложение № 1), являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.3. Срок оказания услуг: с «___» _________201_г по «____» _________201_г.
1.4. Место оказания услуг:  Красноярский край, г. Канск, ул. Линейная, 9А, строение 1.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Оказать Услуги надлежащего качества.
2.1.2. Оказать Услуги в полном объеме и в срок, указанный в п. 1.3. настоящего договора.
2.1.3. Обеспечивать Заказчику возможность свободного посещения его родственниками и другими лицами в дневное и вечернее время.

2.2. Исполнитель имеет право:
2.2.1. Отказать в предоставлении Услуг Заказчику в случае нарушения им условий настоящего договора.
2.2.2. Требовать от Заказчика соблюдения условий настоящего договора,
а также соблюдения правил внутреннего распорядка, утвержденные директором КГБУ СО «Канский центр адаптации».
 2.2.3. В одностороннем порядке изменить размер оплаты Услуг, установленный
в разделе 4 (четыре) настоящего договора, в случае изменения тарифов на услуги, известив об этом письменно Заказчика в течение семи рабочих дней со дня таких изменений.
2.2.4. В одностороннем порядке расторгнуть договор в случае нарушения Заказчиком правил проживания в Учреждении.
2.3. Заказчик обязан:
2.3.1. Соблюдать сроки и условия настоящего договора.
2.3.2. Соблюдать Правила внутреннего распорядка, утвержденные директором КГБУ СО «Канский центр адаптации (Приложение № 2 – Лист ознакомления Заказчика с локальными актами Учреждения);
2.3.3. Оплачивать Услуги в объеме и на условиях, которые предусмотрены настоящим договором.
2.3.4.Информировать в письменной форме Исполнителя о возникновении (изменении) обстоятельств, влекущих изменение (расторжение) настоящего договора.
 2.3.5. Уведомлять в письменной форме Исполнителя об отказе от получения Услуг, предусмотренных договором.
2.4. Заказчик имеет право:
2.4.1. На обеспечение Исполнителем условий пребывания, соответствующих санитарно-гигиеническим требованиям.
2.4.2. На свободное посещение родственниками и другими лицами в дневное
и вечернее время.
2.4.3. На сохранность личных вещей и ценностей Заказчика, сданных на хранение Исполнителю, при нахождении у Исполнителя.
2.4.4. Потребовать расторжения настоящего Договора при нарушении Исполнителем условий настоящего Договора.
2.4.5. Отказаться от исполнения договора в любое время до подписания акта приемки-сдачи оказанных услуг, уплатив Исполнителю часть установленной цены пропорционально части оказанных Услуг, выполненных до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения договора.

3. Порядок сдачи и приемки услуг
3.1. По факту оказания Услуг Исполнитель представляет Заказчику на подписание Акт приемки-сдачи оказанных услуг в двух экземплярах по форме, согласованной в Приложении № 3.
3.2. Услуги считаются оказанными с момента подписания Сторонами Акта приемки-сдачи оказанных услуг.
3.3. В течение 1-го (одного) рабочего дня после получения Акта приемки-сдачи оказанных услуг Заказчик обязан подписать его и направить один экземпляр Исполнителю либо при наличии недостатков в качестве оказываемых услуг и (или) в их результате представить Исполнителю мотивированный отказ от его подписания.
3.4. После исправления недостатков Исполнитель составляет повторный Акт приемки-сдачи оказанных услуг, который подлежит рассмотрению, подписанию и направлению Заказчиком в установленном порядке.
3.5. В случае уклонения или немотивированного отказа Заказчика от подписания Акта приемки-сдачи оказанных услуг Исполнитель по истечении 3-ех (трех) рабочих дней с момента окончания последнего дня срока, установленного для рассмотрения, подписания и направления этого документа, вправе составить односторонний Акт приемки-сдачи оказанных услуг.
С момента оформления данного акта услуги считаются оказанными Исполнителем и принятыми Заказчиком без претензий и замечаний и подлежат оплате на основании такого документа.
Исполнитель в срок не позднее 2-ух (двух) рабочих дней с момента составления одностороннего Акта приемки-сдачи оказанных услуг обязан направить его копию Заказчику.

4. Цена и порядок расчетов
[bookmark: P43]4.1. Общая стоимость Услуг по настоящему Договору составляет _____ (__________ рублей 00 копеек).
4.2. Заказчик оплачивает Услуги в следующем порядке:
- часть стоимости Услуг в размере не менее чем 50% за один календарный месяц Заказчик оплачивает до начала оказания Исполнителем услуг ежемесячно (предварительная оплата), оставшуюся часть стоимости Услуг Заказчик оплачивает в течение 3-х (трех) банковских дней после подписания Сторонами Акта приемки-сдачи оказанных услуг за один месяц или с момента составления одностороннего Акта приемки-сдачи оказанных Услуг в случаях, предусмотренных Договором.
4.3. Все расчеты по Договору производятся в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на указанный в Договоре расчетный счет Исполнителя. Обязательства Заказчика по оплате считаются исполненными на дату зачисления денежных средств на счет банка Исполнителя.

5. Ответственность сторон
5.1. За нарушение сроков оказания Услуг (п. 1.3 настоящего Договора) Заказчик вправе требовать с Исполнителя уплаты неустойки (пеней) в размере 1 % (один) процент от стоимости не оказанных в срок Услуг за каждый день просрочки.
5.2. За нарушение сроков оплаты (п. 4.2 настоящего Договора) Исполнитель вправе требовать с Заказчика уплаты неустойки (пеней) в размере 1 % (один) процент от неуплаченной суммы за каждый день просрочки.
5.3. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по Договору, обязана возместить другой Стороне причиненные такими нарушениями убытки.
5.4. Во всех других случаях неисполнения обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством РФ.

6. Действие непреодолимой силы
6.1 Ни одна из Сторон настоящего Договора не несет ответственности перед другой Стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания Сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.
6.2. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.
 6.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую Сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору.
7. Срок и порядок действия договора
7.1.  Договор вступает в законную силу с момента его подписания и действует по «____»_________ 201_ г.

          7.2.  Окончание срока действия Договора не освобождает Стороны от исполнения обязательств по Договору, в случае, если такие обязательства не исполнены Сторонами до окончания срока действия Договора.
  7.3. Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон, либо по требованию одной из Сторон в порядке и по основаниям, предусмотренным законодательством РФ и настоящим Договором.
7.4. Заказчик вправе в любое время отказаться от исполнения Договора, уведомив, письменно Исполнителя за десять календарных дней.
7.5. Настоящий Договор считается расторгнутым со дня уведомления Исполнителем в письменной форме Заказчика об отказе от исполнения настоящего Договора, если иные сроки не установлены настоящим Договором.
8. Порядок разрешения споров
8.1. В случае возникновения каких-либо разногласий или споров в процессе исполнения обязательств по Договору Стороны обязуются до передачи дела в суд урегулировать их в претензионном порядке. Срок для рассмотрения претензий 1 месяц.
8.2. При недостижении согласия спорные вопросы подлежат передаче на рассмотрение в суд общей юрисдикции в соответствии с действующим законодательством РФ.
9. Заключительные положения
9.1. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие дополнительные соглашения Сторон являются неотъемлемой частью Договора.
9.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.
9.3. К Договору прилагаются:
- Спецификация (Приложение № 1);
-Лист ознакомления Заказчика с локальными актами КГБУ СО «Канский центр адаптации» (Приложение № 2);
- Акт приемки-сдачи оказанных услуг (Приложение № 3);

10. Адреса, реквизиты и подписи сторон

	Исполнитель:

Краевое государственное бюджетное учреждение социального обслуживания «Канский центр социальной адаптации лиц, освобожденных из мест лишения свободы»
663609, г. Канск, ул. Линейная, 9А, строение 1
ИНН 2450028088 КПП 245001001
р\сч 03224643040000001900 в ОТДЕЛЕНИИ КРАСНОЯРСК БАНКА РОССИИ// УФК по Красноярскому краю г. Красноярск.
Минфин края (КГБУ СО «Канский центр адаптации), л/с 75192И09911
БИК 010407105

И.о. директора
А.Ю. Лавров

_____________________
         М.П.

	Заказчик:

Ф.И.О.

Данные документа, удостоверяющего личность:

Банковские реквизиты (при наличии):

Адрес места жительства _________________________________________

_______________  /________________________
(Фамилия, инициалы)                             (личная подпись)

Приложение № 1
к  Договору о предоставлении платных
                                                                                   услуг № ___ от «___» _______ 201_г.

	СПЕЦИФИКАЦИЯ

	Наименование услуг
	Ед.измерения
	Размер платы за один койко-день, руб.
	Период предоставления услуг (месяц 201_г)
	Кол-во койко-дней за один месяц
	Всего стоимость, руб.

	Предоставление отдельного койко-места с комплектом постельных принадлежностей для временного (не более 12 месяцев) проживания
	Койко-день
	71,50
	апрель

	май

	июнь

	июль

	август

	сентябрь

	октябрь

	ноябрь

	декабрь

	январь

	февраль

	март

	апрель

	ИТОГО:

Итого: (Прописью)_____________________ рублей 00  копеек.

Заказчик:                                                                    Исполнитель:

_____________/ __________________ /		_______________/А.Ю. Лавров /
подпись		Ф.И.О.				М.П.

Приложение № 2
к  Договору о предоставлении платных
                                                                                   услуг № ___ от «___» _______ 201_г.

Лист ознакомления Заказчика с локальными актами
КГБУ СО «Канский центр адаптации»

	Наименование документа
	Дата
	Ф.И.О., подпись ознакомившегося

	Положение об оказании платных услуг КГБУ СО «Канский центр адаптации»

«_____»___________201_г.

_______________________
_______________________

	Правила внутреннего распорядка КГБУ СО «Канский центр адаптации»

Приложение № 3
к  Договору о предоставлении платных
                                                                                   услуг № ___ от «___» _______ 201_г.
Акт приемки-сдачи оказанных услуг №__ от «____»_________201_г.
          Краевое государственное бюджетное учреждение социального обслуживания «Канский центр социальной адаптации лиц, освобожденных из мест лишения свободы», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице исполняющего обязанности директора Лаврова Андрея Юрьевича, действующего на основании Приказа Министерства социальной политики Красноярского края № 506-ОК от 10.08.2022 года и Устава, с одной стороны, и ______________________________________________(Ф.И.О.), именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, составили настоящий акт о том, что услуги, предоставляемые в учреждении в период с «___»________201_г по «___»________201_г оказаны в следующем объеме:
	Наименование услуг
	Ед.изм.
	Размер платы за один койко-день, руб.
	Период предоставления услуг (месяц 201_г)
	Фактический объем услуг (кол-во койко-дней за один месяц)
	Стоимость из фактичес-кого объема, руб.

	Предоставление отдельного койко-места с комплектом постельных принадлеж-ностей для временного (не более 12 месяцев) проживания

Койко-день

71,50

	ИТОГО:

Стороны подтверждают, что услуги по Договору о предоставлении платных                                                                                    услуг № ___ от «___» _______ 201_г. оказаны в соответствии с актом приемки-сдачи оказанных услуг. Взаимных претензий по качеству, объему оказанных услуг стороны не имеют.
Общая стоимость оказанных услуг составила: __________(    рублей 00 копеек), в том числе оплачено Заказчиком ____(    рублей 00 копеек).
Заказчик:                                                                    Исполнитель:

_____________/ __________________ /		_______________/А.Ю. Лавров /
подпись		Ф.И.О.				М.П.

1